
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº 109 de 12 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=183

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 109 de 12 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 0408.001/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0408.001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=183

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 109 de 12 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº

0408.001/2021

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADM. Nº 2021.04.21.0015/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021

CONTRATO Nº 0408.001/2021. PARTES: 
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E A EMPRESA PAULA V M FALCAO 
SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 
28.033.910/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA (S) JURÍDICA (S), PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISETAS, 
UNIFORMES, FARDAMENTOS, LENÇÓIS, 
ENTRE OUTROS ARTIGOS DE MALHARIA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ANAJATUBA-MA. BASE LEGAL: LEI N° 8.666/93 
E A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 022/2021. VALOR GLOBAL: R$ 116.249,80
(CENTO E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 
ATÉ 31/12/2021, A CONTAR A PARTIR DE SUA 
ASSINATURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIO: 
ÓRGÃO: ÓRGÃO: 02.00 - PODER EXECUTIVO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.40 -
SECRETARIA DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2091 - MANUT DA SEC 
MUNICIPAL DE SAÚDE CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.39.00 DOTAÇÃO: 
10.301.0079.2091.0000.3.3.90.39.00 FONTE DE 
RECURSO: 0.1.02.1211 SIGNATÁRIOS: LUÍS 
FERNANDO COSTA ARAGÃO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE PELA CONTRATANTE 
E O SR. FRANCISCO MARTINS COSTA, PELA 
CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO 
POR MEIOS PRÓPRIOS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL. ANAJATUBA - MA, 04 DE AGOSTO 
DE 2021. LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO. 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
DECRETO Nº 006/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=183

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 109 de 12 de Agosto de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=183

Página(s) 4 de 4


